ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                 Số: 887/GDĐT-YT

      V/v tổ chức lớp tập huấn an toàn vệ sinh thực phẩm cho CB, nhân viên nuôi dưỡng các trường và lớp MN (CL-NCL), nhân viên bếp ăn, căn tin các trường.

	Quận 12, ngày 25 tháng 9  năm 2018

                    Kính gửi :  - Hiệu trưởng các trường MN-MG,TH và THCS (CL&NCL);
                                      - Chủ cơ sở các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo.

   Để đảm bảo thực hiện tốt các yêu cầu vệ sinh, an toàn thực phẩm trong nhà trường trong năm học 2018 - 2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung tâm Y tế quận  tổ chức lớp an toàn vệ sinh thực phẩm nhằm trang bị kiến thức và cấp giấy chứng nhận vệ sinh an toàn thực phẩm cho cán bộ, nhân viên nuôi dưỡng, bếp ăn, căn tin các trường trên địa bàn Quận.

1. Đối tượng, thời gian, địa điểm tập huấn

1.1. Đối tượng tham dự tập huấn
- Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng các trường có bếp ăn tập thể (CL-NCL), Chủ cơ sở các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo, mầm non tư thục, chủ căn tin các trường.

- Nhân viên bếp, phụ bếp, nhân viên nuôi dưỡng tại các trường và nhóm, lớp(CL-NCL), nhân viên căn tin các trường.

Đối với các đối tượng trên có giấy chứng nhận tập huấn kiến thức An toàn vệ sinh thực phẩm (ATVSTP) đã quá thời hạn 03 năm và các đối tượng chưa tham dự lớp tập huấn An toàn vệ sinh thực phẩm nào.

 1.2.Thời gian, địa điểm tập huấn
          - Thời gian tổ chức: ngày 07 tháng 10 năm 2018 (Chủ nhật).
          - Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo (173/4H đường Nguyễn Thị Đặng, phường Hiệp Thành, quận 12).

             (Thời gian và địa điểm tổ chức lớp tập huấn có thể thay đổi, đề nghị các đơn vị theo dõi trên lịch công tác tuần của phòng GD&ĐT).
 1.3. Báo cáo viên:  Khoa ATVSTP thuộc Trung tâm Y tế  quận 12.
2. Nội dung tập huấn
 Do Trung tâm Y tế  quận 12 triển khai.

Cuối buổi tập huấn thực hiện làm bài kiểm tra kiến thức với hình thức trắc nghiệm, người làm bài kiểm tra phải đạt số câu trả lời đúng từ 80% trở lên mới được cấp giấy chứng nhận.
Mỗi người dự tập huấn nộp 01 giấy chứng minh nhân dân (bảng pho to) cho Ban tổ chức lớp trong ngày tập huấn để làm giấy chứng nhận.
Các đơn vị gửi danh sách đăng ký số người tham dự lớp tập huấn và đóng kinh phí 120.000 đồng/1 người kể từ ngày thông báo đến hết ngày 03 tháng 10 năm 2018 (Thầy Nguyễn hoặc Cô Vy – Văn phòng Hành chính- Tổng hợp nhận).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị (CL-NCL) và Chủ cơ sở các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo, mầm non quan tâm và thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TTYT/Quận (để phối hợp);

- Lưu: VP,YT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Kim Phượng

1